

**EDITAL Nº 006/HUST/2012**  
**LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL**

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Prof. Adgar Zeferino Bittencourt, no uso as atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Regulamento de Contratações de Compras, Serviços, Obras, Alienações e Locações da FUNOESC de 16 de abril de 2004, a Lei Federal 10.520/2002, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais legislações aplicáveis, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e membro da Equipe de Apoio, resolve:

**1. HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NOS SEGUINTE TERMOS:**

<b>Edital de Licitação</b>	06/HUST/2012
<b>Modalidade</b>	Pregão Presencial Tipo Menor Preço
<b>Data do Processo</b>	19/10/2012
<b>Data da Licitação</b>	06/11/2012
<b>Objeto</b>	<b>Aquisição de materiais para acabamento de construção para ser aplicado na obra de Ampliação e Revitalização no Hospital Universitário Santa Terezinha – HUST</b>

**Fornecedor: Herval Materiais de Construção Ltda**

**Lote Final do lote 1 – Cerâmicas**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário de Referência	Preço de Referência
01	Cerâmico Antiderrapante Externo esmaltado granilite cinza 45x45, EXT (m²)- Classificação A	195	M²	Portobello	21,90	4.270,50
02	Cerâmico Antiderrapante Interno Branco T.U, natural, retificado 60x60 . Espessura 10mm (m²) - Classificação A	1552	M²	Portobello	50,90	78.996,80
03	Cerâmico Antiderrapante Interno Puccini Bege natural retificado 60x60 Espessura 10mm (m²) - Classificação A	84	M²	Portobello	53,27	4.474,68
04	Rodapé Cerâmico Interno Branco T.U, natural, 60x10cm	2427	peça	Portobello	7,35	17.838,45
05	Argamassa para assentamento de piso porcelanato (kg) 8kg/m² - 20 kg	733	Saco	Portobello	17,50	12.827,50
06	Argamassa para assentamento de azulejo (kg) 4,5kg/m² - 20 kg	121	Saco	Quartzolit	5,15	623,15
07	Rejunte para piso porcelanato bege ou branco (kg) 0,216kg/m² (largura da junta 2mm) - 5 kg	79	Saco	Quartzolit	16,28	1.286,12
08	Rejunte flexível para paredes branco ou marfim (kg) 0,560kg/m² (largura da junta 4mm) - 5 kg	60	Saco	Quartzolit	5,58	334,80
09	Cerâmica Antártida branco brilhante (m²) 30 x 40 - Classificação A	440	M²	Portobello	14,20	6.248,00
<b>Valor total do Lote</b>						<b>126.900,00</b>

**Fornecedor: Concatan Concretos Catanduvas Ltda - EPP**

**Lote Final do lote 3 – Acabamentos**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário de Referência	R\$ Total de Referência
17	Soleiras de Janelas de granito Largura 15cm - cor cinza	65	M²	-	160,00	10.400,00
18	Soleiras de Portas de granito Largura	5	M²	-	160,00	800,00

	15cm - cor cinza					
19	Rodapé Granito Externo arredondado, largura 10 cm, cor cinza	64	ML	-	10,93	700,00
<b>Valor total do Lote</b>						11.900,00

**Fornecedor: Planalito Portas de Esquadrias Ltda**

**Lote Final do lote 4 – Gesso**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário de Referência	R\$ Total de Referência
20	Gesso placas 60 x 60 colocado m <sup>2</sup>	3930	M <sup>2</sup>	-	21,74	85.454,00
21	Gesso acartonado colocado forro m <sup>2</sup>	888	M <sup>2</sup>	-	42,00	37.296,00
22	Negativos - ml	4475	ML	-	10,00	44.750,00
<b>Valor total do Lote</b>						167.500,00

**Fornecedor: Planalito Portas de Esquadrias Ltda**

**Lote Final do lote 5 – Portas de Madeira e Fechaduras**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário de Referência	R\$ Total de Referência
23	Porta de abrir – Madeira Chapeada – Largura 70 – Altura 210	28	Uni	-	330,00	9.240,00
24	Porta de abrir – Madeira Chapeada – Largura 80 – Altura 210	158	Uni	-	310,59	49.073,00
25	Porta de abrir – Madeira Chapeada – Largura 90 – Altura 210	9	Uni	-	380,00	3.420,00
26	Porta de abrir – Madeira Chapeada – Largura 110 – Altura 210	67	Uni	-	440,00	29.480,00
27	Porta de abrir 2 folhas – Madeira Chapeada – Largura 120 – Altura 210	7	Uni	-	510,00	3.570,00
28	Porta de abrir 2 folhas – Madeira Chapeada – Largura 150 – Altura 210	2	Uni	-	560,00	1.120,00
29	Porta de abrir 2 folhas – Madeira Chapeada – Largura 160 – Altura 210	4	Uni	-	620,00	2.480,00
30	Porta de abrir – Madeira Chapeada – Largura 180 – Altura 210	3	Uni	-	740,00	2.220,00
31	Fechaduras WC ou interna com dobradiças cromadas 3" x 2,5	186	Uni	Pado	81,00	15.066,00
32	Fechaduras cilindro, com dobradiças cromadas 3" x 2,5	9	Uni	Pado	110,00	990,00
33	Fechaduras cilindro, com 4 dobradiças cromadas 3" x 2,5	67	Uni	Pado	119,00	7.973,00
34	Fechaduras cilindro, com 6 dobradiças cromadas 3" x 2,5 e trinco imb.	16	Uni	Pado	173,00	2.768,00
<b>Valor total do Lote</b>						127.400,00

**Fornecedor: Ghiggi Materiais de Construção Ltda**

**Lote Final do lote 6 – Acessórios**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário de Referência	R\$ Total de Referência
35	Caixa de alumínio CSR - 2" -(condutele)	20	Uni	Wetzel	15,20	304,00
36	Braçadeira tipo d com chaveta 2"	100	Uni	Wetzel	0,69	69,00
37	Registros gaveta de metal 2" - 50mm	60	Uni	Duacol	57,00	3.420,00

38	Presilha cobre nu 35 mm	1500	Uni	Intelli	1,45	2.175,00
39	Conector tipo split bolt 35mm cobre 100/800	200	Uni	Zeus	3,88	776,00
40	Conector tipo split bolt 35mm com rosca sob. 10/800	200	Uni	Zeus	3,65	730,00
41	Conector pf - 35 paraf.fendido 2,5 - 35mm	20	Uni	Intelli	3,54	70,80
42	Cabo de aço de 4,8MM = 3/16"	100	Uni	Vonder	1,61	161,00
43	Conectores p/ cabo de aço = 3/16"	48	Uni	Vonder	0,40	19,20
44	Esticador para cabo de aço 5/16 - 165 mm fechado x 250 mm aberto	12	Uni	Disma	3,88	46,56
45	Caixa de embutir 80 x 80 x 12 para telefone	7	Uni	Olipe	189,00	1.323,00
46	Caixa de embutir 60 x 60 x 12 para telefone	11	Uni	Olipe	121,60	1.337,60
47	Luva pressão eletr. tflex 32	1500	Uni	Amanco	0,48	720,00
48	Luva pressão eletr. tflex 25	3000	Uni	Amanco	0,34	1.020,00
49	Braçadeira fechada condutop 1' - condutele	1500	Uni	Amanco	1,60	2.400,00
50	Braçadeira fechada condutop 3/4 - condutele	3000	Uni	Amanco	1,02	3.060,00
51	Caixa retangular 4 x 2 tflex - CB - N -	1000	Uni	Amanco	0,62	620,00
52	Bucha plástica 6mm c/anel - caixa com 200	23	Cx	Wurth	35,00	805,00
53	Parafuso Philips 4,5 x 35 - Caixa com 500	1	Cx	Jomarca	34,84	34,84
54	Fita isolante rolo com 20 metros	100	rolo	Amanco	2,88	288,00
<b>Valor total do Lote</b>						<b>19.380,00</b>

## 2. AUTORIZAR A CONTRATO ADMINISTRATIVO.

Joaçaba, SC, 21 de novembro de 2012.

*Prof. Adgar Zeferino Bittencourt,  
Diretor Geral do HUST.*